
Fanie Przewodniczący,
Panią Dziekanie, proszę Sza
nownych Zebranych« Miło mi 
bardzo, te mogę w imieniu 
własnym i Kolegium Rektor
skiego serdecznie powiać 
uczestników Sesji Naukowej 
Wydziału Architektury nt.* 
"Problemy przestrzenne ob
szarów ekologicznie zagro
żonych". Chciałbym w pierw
szym rzędzie pogratulować 
organizatorom trafności wy
boru tematyki tej Sesji. 
Zdajemy sobie sprawę, że na 
naszym terenie, w naszym re
gionie problematyka zabudo
wy przestrzennej, problemy 
przestrzenne obszarów ekolo
gicznie zagrożonych są pro
blemami pierwszorzędnej waż
ności. Chciałbym również po
gratulować trafności wyboru 
miejsca konferencji - Gliwi
ce są takim miejscem, w któ
rym nie sposób zapomnieć o 
problemach ekologicznych.
Gdyby ta konferencja była 
zorganizowana w jakimś spo
kojnym, cichym zakątku leś
nym lub górskim, to sądzę, 

że zaangażowanie jej uczestników mogłoby nie odpowiadać ważności i nagłoś
ci tej problematyki, że te piękne warunki otoczenia mogłyby w jakiś sposób 
usypiać aktywność uczestników Sesji. Stąd wydaje mi się, że wybór tego miej
sca na taką Sesję jest jak najbardziej trafny. Proszę Szanownych Zebranych, 
przeświadczenie o ważności problsmów ekologicznych zostało od kilku już lat 
szeroko wprowadzone w obieg świadomości społecznej. Wszyscy zdajemy sobie 
doskonale sprawę z tych zagrożeń. Niestety decyzje, które nie należą do 
nas, są wciąż jeszcze zbyt opóźnione. Stosunkowo mało, albo prawie nic nie 
robi się w tym temacie. W związku z tym pozwólcie, że wyrażę życzenie, by 
ta Sesja Naukowa była kolejną kropką drążącą ową skałę bezczynności w te
matyce zagrożeń ekologicznych, by ta Sesja Naukowa była tym kolejnym ka
myczkiem, który może wraz z innymi kamyczkami wreszcie uruchomi tę lawinę 
decyzji potrzebnych w tych sprawach.
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Proszę Szanownych Zebranych, organizatorzy Sesji byli tak łaskawi, że 
przeznaczyli na to moje wprowadzenie aż pół godziny. Ponieważ uważam, że 
obok tych zagrożeń ekologicznych, o których tu za chwilę będzie mowa, rów
nież ważne są zagrożenia naszego środowiska intelektualnego wynikające po 
prostu z nadmiaru słów, szczególnie z nadmiaru słów pozbawionych sensu, 
rozmaitego rodzaju bełkotu, w związku z tym postanowiłem nie wyczerpywać 
tego limitu do końca, tym bardziej że jako kompletny outsider w tej dzie
dzinie nie miałbym tutaj Państwu wiele ciekawego do powiedzenia. Chciałbym 
po prostu zakończyć serdecznymi życzeniami pomyślnych obrad i owocnych kon
taktów osobistych.
Bardzo państwu dziękuję za uwagę.


